АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений
в постановление администрации городского
округа город Выкса Нижегородской области

от 08 октября 2019 года №3703 «Об утверждении
краткосрочного плана реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории
городского округа город Выкса Нижегородской области,

на 2020-2022 годы»

На основании статьи 15 Закона Нижегородской области от 28 ноября 2013
года №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Нижегородской области», постановления Правительства Нижегородской
области от 1 апреля 2014 года №208 «Об утверждении региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановления
Правительства Нижегородской области от 20 июня 2014 года №409 «Об
утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской
области», администрация городского округа город Выкса Нижегородской
области постановляет:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области, на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 8
октября 2019 года №3703 (в редакции постановлений администрации от
20.11.2019 №4196, от 29.04.2020 №931, от 07.12.2020 №2709, от 11.11.2021

№2977, от 19.01.2022 №96, от 22.06.2022 №1937, от 08.11.2022 №3797, от
03.02.2023 №289, от 02.02.2024 №272, от 24.10.2024 №3760), изложив его в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.
Орлова.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области

Таблица 1
Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, на 2020-2022 годы

№
п/п

Наименование
муниципального
образования

(МО)

Адрес
многоквартирного
дома (МКД)

Код МКД

Способ
формирова
ния фонда
капитально
го ремонта
в МКД

Плановый
период (год)
проведения
работ по

капитальному
ремонту

Источники финансирования капитального ремонта

ВСЕГО
стоимость
капитального
ремонта

в том числе:
за счет
средств

федерально
го

бюджета, в
т.ч.

публично-
правовой
компании
«Фонд
развития
территорий
» (ППК
ФРТ)

за счет
средств

областного
бюджета

за счет
средств
местног

о
бюджет

а

за счет
средств

собственников
помещений в

МКД

гг. руб. руб руб руб руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

44 Городской округ город Выкса

Всего по городскому округу город Выкса на 2020-
2022 годы

105 012 610,11 56 153 361,11 48 859 249,00

Итого по МО на период 2020 год 856 157,00 856 157,00
1 Городской

округ город
Выкса

г. Выкса, ул.
Романова, д.1/4

5246000375 РО 2020 856 157,00 856 157,00

Итого по МО на период 2021 год 13 095 982,00 13 095 982,00
2 Городской

округ город
Выкса

г. Выкса, ул.
Романова, д.1/4

5246000375 РО 2021 4 530 036,00 4 530 036,00

3 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса, ул.Красные
Зори, д.36

5246000270 РО 2021 8 565 946,00 8 565 946,00

Итого по МО на период 2022 год 91 060 471,11 56 153 361,11 34 907 110,00
4 Городской

округ город
Выкса

г.Выкса, м-н Гоголя,
д.17

5246000011 РО 2022 11 690 726,00 11 690 726,00

5 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса,
ул.Восточная, д.28

5246000200 РО 2022 2 358 391,00 2 358 391,00

6 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса, мкр. Гоголя,
д.19

5246000013 ССч 2022 2 179 343,00 2 179 343,00

7 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса, мкр.Гоголя,
д.20

5246000015 ССч 2022 2 019 546,00 2 019 546,00

8 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мкр.
Центральный, д.1

5246000090 РО 2022 14 018 448,04 14 018 448,04

9 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, ул. 1 Мая,
д.30

5246000415 РО 2022 10 548 600,02 10 548 600,02

10 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, ул. Красные
Зори, д.35

5246000269 РО 2022 10 547 592,02 10 547 592,02

11 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса, мкр.Гоголя,
д.31

5246000028 ССч 2022 1 002 229,00 1 002 229,00

12 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, ул. Зуева, д.
3

5246000207 РО 2022 3 538 789,99 3 538 789,99

13 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, ул.
Пушкина, д. 16

5246000369 РО 2022 17 499 931,04 17 499 931,04

14 Городской
округ город
Выкса

рп. Шиморское, ул.
Нины Андреевой, д.
11

5246000541 РО 2022 151 200,00 151 200,00

15 Городской
округ город
Выкса

г.Выкса, ул.Белякова,
д.12

5246000171 РО 2022 4 084 810,00 4 084 810,00

16 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 74

5246000128 ССч 2022 1 630 036,00 1 630 036,00

17 Городской
округ город
Выкса

рп. Шиморское, ул.
Спортивная, д. 1

5246000557 РО 2022 157 928,00 157 928,00

18 Городской
округ город
Выкса

рп. Шиморское, ул.
Ленина, д. 4

5246000520 РО 2022 523 873,00 523 873,00

19 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 5

5246000119 ССч 2022 2 521 875,00 2 521 875,00

20 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 1

5246000107 ССч 2022 1 744 073,00 1 744 073,00

21 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 70

5246000124 ССч 2022 1 261 184,00 1 261 184,00

22 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 72

5246000126 ССч 2022 842 459,00 842 459,00

23 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, мк-он
Юбилейный, д. 73

5246000127 ССч 2022 951 723,00 951 723,00

24 Городской
округ город
Выкса

рп. Шиморское, ул.
Ленина, д. 1

5246000504 РО 2022 371 760,00 371 760,00

25 Городской
округ город
Выкса

г. Выкса, ул. Красные
Зори, д. 9

5246000283 ССч 2022 1 300 000,00 1 300 000,00

26 Городской
округ город
Выкса

г Выкса, ул Красные
Зори, д 32

5246000263 РО 2022 115 954,00 115 954,00

Таблица 2

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их
стоимость в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области, на 2020-2022 годы

№
п/п

На
им
ен
ова
ни
е
му
ни
ци
па
ль
но
го
об
раз
ова
ни
я
(М
О)

Ад
рес
мн
ого
ква
рт
ир
но
го
до
ма
(М
КД
)

ВС
ЕГ
О

ст
ои
мо
ст
ь

ка
пи
та
ль
н

ог
о

ре
мо
нт
а

(С
М
Р
+

ПИ
Р
+
СК

+
ОТ
С+
ЭК
) СМР ПИ

Р СК ОТ
С ЭК

Вс
ег
о

ст
ои
мо

ст
ь

ка
пи
та

ль
но
го

ре
мо
нт

аС
М
Р в тои числе

эл
е

кт
р

ос
н аб же ни ете
п

ло
с

на
б

же ни ега
з

ос
н аб же ни ехо
л од но
е

во
д

ос
н аб же ни его
р

яч
е е во
д

ос
н аб же ни ево
д

оо
т

ве
д ен иеРе мо нт
,

за
м

ен
а , мо де
р

ни
з

ац ия ли фт ов
,

ре мо нт ли фт ов ых ша хт
,

ма ши нн ых и бл оч ны х по ме ще ни йРе мо нт кр ыш иРе мо нт по дв
а

ль
н ых по ме ще ни й, от
н

ос
я

щи хс
я к об ще му им ущ ес
т ву в М КДРе мо нт и (и
л и) ос
у

ще ст
в

ля
е

мо ев со
о

тв
е

тс
т ви ис ч.3 ст
.

20 За
к

он
а

НО от 28
.

11
.

20
1 3 №
1

59
- З ут
е

пл
е

ни е фа са
д аРе мо нт фу нд
а

ме нт
а

Ра
з

ра
б

от
к а пр ое
к

тн
о й до
к

ум ен
т ац ии дл
я

ка
п

ит
а

ль
н

ог
о ре мо нт
,

ин же не
р

ны е из ыс ка
н

ия
,

пр ов
о ди мы е сп
е

ци ал
и

зи
р

ов
а нн ой ор
г ан из
а ци ейОс ущ ес
т

вл
е ни е ст
р

ои
т

ел
ь

но
г о ко нт
р

ол
я

(те хн ич
е

ск
о го на
д

зо
р а), а та
к же ав
т

ор
с

ко
г о на
д

зо
р а пр им ен ит
е

ль
н

ок об ъе
к та м ку
л

ьт
у рн ог
о

на
с

ле
д ия (п
а мя тн ик
а м ис
т ор ии и ку
л

ьт
у ры ) на
р од ов Ро
с си йс
к ой Фе де
р ац ии и вы яв
л ен ны м об ъе
к та м ку
л

ьт
у рн ог
о

на
с

ле
д ияОб сл
е

до
в ан ие те
х ни че
с

ко
г о со
с

то
я ни я М КД и (и
л и) эл
е ме нт
о в М КД и (и
л и) ин же не
р

ны х си
с те м М КДПр ов
е

де
н ие эк
с

пе
р

ти
з ы пр ое
к

тн
о й до
к

ум ен
т ац ии

руб. руб. кв.м руб. м руб. м руб. м руб. м руб. м руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2 13 1

4 15 1
6 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Вс
ег
оп

о
го
ро
дс
ко
му

ок
ру
гу

го
ро
дВ

ык
са

на
20
20
-2
02
2г

од
ы

10
50

12
61
0,1

1

10
33

77
74
0,1

1

34
55
,00

44
80

64
2,0

0

23
00
,00

37
12

07
7,0

0

50
0,0

0

42
85

49
,00

68
0,0

0

21
56

15
7,0

0

16
,00

55
28
90

24
,11

85
06
,50

21
75
38

04
,00

55
78
,20

15
55
74

87
,00

16
34

87
0,0

0

0,0
0

Ит
ог
оп

оМ
О
на

пе
ри
од

20
20

го
д

85
61

57
,00

85
61

57
,00

30
0,0

0

85
61

57
,00

0,0
0

1
Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.

Ро
ма
но
ва
,д
.1/
4

85
61
57
,00

85
61
57
,00

30
0,0
0

85
61
57
,00

Ит
ог
оп

оМ
О
на

пе
ри
од

20
21

го
д

13
09
59

82
,00

13
09
59

82
,00

11
30
,00

28
93

24
5,0

0

51
5,0

0

31
04

06
6,0

0

50
0,0

0

42
85

49
,00

33
25
,00

66
70

12
2,0

0

0,0
0

2
Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.

Ро
ма
но
ва
,д
.1/
4

45
30
03
6,0
0

45
30
03
6,0
0

11
30
,00

28
93
24
5,0
0

25
00
,00

16
36
79
1,0
0

0,0
0

3
Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,

ул
.К
ра
сн
ые
Зо
ри
,

д.3
6 85

65
94
6,0
0

85
65
94
6,0
0

51
5,0
0

31
04
06
6,0
0

50
0,0
0

42
85
49
,00

82
5,0
0

50
33
33
1,0
0

0,0
0

Ит
ог
оп

оМ
О
на

пе
ри
од

20
22

го
д

91
06
04

71
,11

89
42
56

01
,11

23
25
,00

15
87

39
7,0

0

17
85
,00

60
80

11
,00

38
0,0

0

13
00

00
0,0

0

16
,00

55
28
90

24
,11

85
06
,50

21
75
38

04
,00

22
53
,20

88
87

36
5,0

0

16
34

87
0,0

0

0,0
0

4

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,м
-н

Го
го
ля
,д
.17

11
69
07
26
,00

11
69
07
26
,00

11
45
,00

11
69
07
26
,00

0,0
0

5

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,

ул
.В
ос
то
чн
ая
,д
.28

23
58
39
1,0
0

23
58
39
1,0
0

33
6,0
0

23
58
39
1,0
0

0,0
0

6

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,м
кр
.

Го
го
ля
,д
.19

21
79
34
3,0
0

21
79
34
3,0
0

13
80
,00

21
79
34
3,0
0

7

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,

мк
р.Г
ог
ол
я,
д.2
0

20
19
54
6,0
0

20
19
54
6,0
0

97
0,0
0

20
19
54
6,0
0

8

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
р.

Це
нт
ра
ль
ны
й,
д.1

14
01
84
48
,04

13
82
22
56
,04

4,0
0

13
82
22
56
,04

19
61
92
,00

0,0
0

9

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.1
М
ая
,

д.3
0 10

54
86
00
,02

10
36
66
92
,02

3,0
0

10
36
66
92
,02

18
19
08
,00

0,0
0

10

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.

Кр
ас
ны
еЗ
ор
и,
д.3
5

10
54
75
92
,02

10
36
66
92
,02

3,0
0

10
36
66
92
,02

18
09
00
,00

0,0
0

11

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,

мк
р.Г
ог
ол
я,
д.3
1

10
02
22
9,0
0

10
02
22
9,0
0

16
48
,00

10
02
22
9,0
0

12

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.З
уе
ва
,

д.
3 35

38
78
9,9
9

34
55
56
3,9
9

1,0
0

34
55
56
3,9
9

83
22
6,0
0

0,0
0

13

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.

Пу
шк
ин
а,
д.
16

17
49
99
31
,04

17
27
78
20
,04

5,0
0

17
27
78
20
,04

22
21
11
,00

0,0
0

14

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

рп
.Ш

им
ор
ск
ое
,у
л.

Ни
ны

Ан
др
ее
во
й,
д.

11
15
12
00
,00

15
12
00
,00

15

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.В
ык
са
,

ул
.Б
ел
як
ов
а,
д.1
2

40
84
81
0,0
0

39
01
68
7,0
0

53
5,2
0

39
01
68
7,0
0

18
31
23
,00

0,0
0

16

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.7
4

16
30
03
6,0
0

16
30
03
6,0
0

72
4,0
0

50
21
08
,00

20
8,0
0

11
27
92
8,0
0

17

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

рп
.Ш

им
ор
ск
ое
,у
л.

Сп
ор
ти
вн
ая
,д
.1

15
79
28
,00

15
79
28
,00

18

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

рп
.Ш

им
ор
ск
ое
,у
л.

Ле
ни
на
,д
.4

52
38
73
,00

44
06
06
,00

12
0,0
0

44
06
06
,00

83
26
7,0
0

0,0
0

19

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.5

25
21
87
5,0
0

25
21
87
5,0
0

38
0,0
0

55
81
32
,00

13
50
,00

11
67
25
8,0
0

41
0,0
0

79
64
85
,00

20

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.1

17
44
07
3,0
0

17
44
07
3,0
0

17
75
,00

29
59
60
,00

95
3,5
0

83
42
03
,00

24
0,0
0

61
39
10
,00

21

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.7
0

12
61
18
4,0
0

12
61
18
4,0
0

17
85
,00

60
80
11
,00

22
0,0
0

65
31
73
,00

22

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.7
2

84
24
59
,00

84
24
59
,00

31
0,0
0

84
24
59
,00

23

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
мк
-о
н

Ю
би
ле
йн
ый
,д
.7
3

95
17
23
,00

95
17
23
,00

33
0,0
0

95
17
23
,00

24

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

рп
.Ш

им
ор
ск
ое
,у
л.

Ле
ни
на
,д
.1

37
17
60
,00

29
26
99
,00

50
,00

29
26
99
,00

79
06
1,0
0

0,0
0

25

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

г.
Вы
кс
а,
ул
.

Кр
ас
ны
еЗ
ор
и,
д.
9

13
00
00
0,0
0

13
00
00
0,0
0

38
0,0
0

13
00
00
0,0
0

26

Го
ро
дс
ко
йо
кр
уг

го
ро
дВ
ык
са

гВ
ык
са
,у
л

Кр
ас
ны
еЗ
ор
и,
д3
2

11
59
54
,00

11
59
54
,00